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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 285/C/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:

CRH Klinkier STAROBROWARNA PERFOROWANA

Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: Element murowy ceramiczny HD 250 x 120 x 65, Kategoria |,
numer typu: GivV-01/02-01

Nazwa handlowa: CRH Klinkier STAROBROWARNA PERFOROWANA

Nazwa i adres zlecajagcego przeprowadzenie badan: Kujawsko - Pomorski Wojewodzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, ul. Zygmunta Augusta 16, 85-082 Bydgoszcz
Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
Piotr Graczyk, Specjalista ds. Badan Wyrobdéw Budowlanych
A. Oznaczenie prébki
1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy: TWOJ DOM Nowakowski Waldemar ul. Kosciuszki 44,
88-300 Mogilno
2. Data pobrania prébki: 20 lipca 2017 r. nr protokotu pobrania prébki: 22/2017
3. Data dostarczenia probki: 24 lipca 2017 r,; nr protokolu przyjecia prébki: 1/1
4. Oznaczenie producenta: CRH Klinkier Sp. z 0.0., ul. Pszczyriska 309, 44-100 Gliwice;
Zaktad Gozdnica ul. Fabryczna 1, 68-130 Gozdnica
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Prébka do badan - data produkgiji: 12.07.2017 r., nr partii 036/2016
6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje
7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

Prabke wyrobu budowlanego przeznaczong do badan pobrano w dniu 20.07.2017 r. w ilosci 20 sztuk.
Prébke wyrobu budowlanego przeznaczong do badan i probke kontrolng zabezpieczone folig oraz
opatrzono pieczeciami urzedowymi.

8. Wielko$é partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke:
2 palety (840sztuk)
9. Wielko$é (iloé¢, masa, objetosé) probki:
20 sztuk — probka do badan; 20 sztuk - probka kontrolna
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
- Art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (t.j. Dz.U. z 2016 poz.

1570).

- Ro;porzqdzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobow
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2015, poz.
2332}

11. Data przeprowadzenia badania: 31 lipca — 1 sierpnia 2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sig wylgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze byé bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga byé skiadane w terminie jednego miesiaca od daty otrzymania niniejszego
sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:

Ogledziny: dostarczono probki bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1.1 Sprawdzenie wytrzymatoéci na $ciskanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 772-1+A1:2015-
10 Metody badar elementéw murowych — Cze$¢ 1. Okreslenie wytrzymatosci na Sciskanie

. Metoda sezonowania wedtug PN-EN 772-1+A1:2015-10 pkt. 7.3.2. b)

. Metoda przygotowania powierzchni wedtug PN-EN 772-1+A1:2015-10 pkt. 7.2.4
. Badanie wykonano na catych elementach
. Polozenie elementu podczas badania: prostopadie do powierzchni ktadzenia
. Wspotczynnik sezonowania: 1,0
. Data badania: 1.08.2017 r.

Sprawozdanie z badan nr 285/C/2017

v probid. - | b [mm} | w [mm]. 1 hufmm] ksztafty | T F (N/mm2] sciskanie [N/mm?]
285/Ci1 250,5 120,0 60,0 0,783 1742400 58,0 454
285/C/2 2510 120,5 59,0 0,777 1874700 62,0 48,2
285/C/3 250,0 120,0 59,0 0,778 1621100 54,0 42,0
285/C/4 250,56 119,5 58,0 0,773 1578800 52,7 40,8
285/C/5 250,5 120,0 57,5 0,770 4796800 59,8 46,0
285/C/6 250,5 120,0 60,0 0,783 1752300 58,3 45,7

.85/0/7 250,5 120,0 59,5 0,781 1532200 51,0 39,8
285/C/8 250,56 120,0 59,0 0,778 1668500 55,5 43,2
285/C/9 2495 119,5 59,0 0,779 1608100 53,9 420

285/CH10 250,0 120,0 57,5 0,770 1731400 57,7 44 .4

Wartos¢ Srednia 56,3 43,8

Odchylenie standardowe 3.4 26

Wspdtczynnik zmiennosci 6,1 6,0
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1.2

Sprawdzenie absorpcji wody — procedura badawcza wedtug PN-EN 772-21:2011

Metody badar elementéw murowych — Czes¢ 21: Okreslenie absorpcji wody ceramicznych
i silikatowych elementéw murowych przez absorpcje zimnej wody

. Data badania: 31.07 - 1.08.2017 r.

_ oz"a,'g;“,‘(’?“ie Masa psrgg:;:: stanie Masanzgzlglnv; r:tame Abso ‘;Vpcj;w ody
probki mylg] m, [g] oLl

285/C/11 2558 2670 4.4
285/C12 2543 2651 4,2
285/C/13 2548 2662 4,5
285/C14 2551 2667 4,5
285/C/M15 2551 2665 45
285/C/M6 2556 2677 4,7
. 285/CM7 2534 2643 4,3
285/C/18 2557 2657 3.9
285/C/19 2552 2667 4,5
285/C/20 2533 2643 4,3
Wartos¢ $rednia 4,4
Odchylenie standardowe 0,2

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéow badan na zgodno$é z deklarowanymi wtasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki

kontroinej wyrobu budowlanego”:

badana warto§é .
cecha deklarowana wynik badania kryterium oceny ocena
‘ Srednia wytrzymalo$¢ na
$ciskanie: 56,3 N/mm? Srednia wytrzymatosé /
Warto$¢é minimalna wytrzymatos¢ znormalizowana
$rednia - wytrzymatosci na $ciskanie nie powinna by¢
powierzchnia 51.0 N/mm? mnigjsza niz warto$¢ Whynik badania
kiadzenia 2 39,8 ’ deklarowana. jest zgodny z
Wytrzymatos$c [N/mm?] Znormalizowana deklarowang
i i / tos i i
na §ciskanie normalizowana wytrzymatosé na Whytrzymatos¢ / wytrzymato v wlasciwoscig
: - 2 znormalizowana uzytkowg
> 35 [N/mm?] Sciskanie: 43,8 N/mm .
Warto&¢ minimalna poszczegbinych badanych wyrobu
. probek nie powinna by¢
wytrzymatosci mniejsza niz 80% wartosci
znormalizowanej dekiarowane
38,8 N/mm?
Wynik badania
Wyréb nie speinia wymagan gdy jg;’éé?g\igﬁz
Absorpcja 26% 4,4% wynik badania jest wigkszy niz wiasciwo écig
wartosé deklarowana uzytkows
wyrobu
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Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyna¢ na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-6p

Imie, nazwisko i podpis

Podpis przeprowadzajacego
kierownika laboratorium

badanie

Kierownik Laboratorium

Anna Ku»is’

Specjalista ds. Badan
Wyrobdéw Budowlanych
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